

Ремонт трех крылец, отмостки и благоустройство прилегающей территории Фоменковской сельской библиотеки в с. Фоменково Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области  
(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт крылец и отмостки  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 1 квартал 2024г.

Наименование субъекта Российской Федерации 34, Волгоградская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Сметная стоимость 1 150 994,08 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

959,16 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

184,10 тыс.руб.

монтажных работ

0,00 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

707,58 чел.час.

оборудования

0,00 тыс.руб.

Нормативные затраты труда машинистов

23,03 чел.час.

прочих затрат

0,00 тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 1. Крыльцо</b>									
1	ГЭСН46-04-010-01	Разборка покрытий полов: асфальтовых и асфальтобетонных (отмостки)	100 м2	0,6646	1	0,6646	15 537,18		10 326,01
2	ГЭСН27-03-010-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	0,491	1	0,491	74 680,20		36 667,98
3	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (пандус)	100 м2	0,0848	1	0,0848	44 174,41		3 745,99
4	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (крыльцо)	100 м2	0,0833	1	0,0833	44 174,19		3 679,71
5	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	м3	5,1	1	5,1	5 474,75		27 921,21
6	ГЭСН11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3	0,672	1	0,672	3 622,47		2 434,30
7	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,018	1	0,018	90 246,67		1 624,44
8	ГЭСН06-01-004-01	Устройство: бетонных ступеней	м3	2,7	1	2,7	17 940,88		48 440,38
9	ГЭСН06-01-004-02	Устройство: бетонных пандусов	м3	1,83	1	1,83	7 780,97		14 239,18
10	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (обрамление ступеней, пандуса, площадки)	100 м	0,21	1	0,21	88 862,10		18 661,04
11	ТЦ_05.2.03.03_34_34180072_9140_10.04.2024_02	Камни бортовые	шт	21	1	21	310,00		6 510,00
12	ГЭСН27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	1,681	1	1,681	17 479,37		29 382,82
<b>Раздел 2. Крыльцо котельной</b>									
13	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (отмостка)	100 м2	0,0327	1	0,0327	44 174,62		1 444,51
14	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	м3	0,93	1	0,93	5 474,73		5 091,50
15	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,006	1	0,006	90 246,67		541,48
16	ГЭСН06-01-004-01	Устройство: бетонных ступеней	м3	0,61	1	0,61	17 940,92		10 943,96
17	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,036	1	0,036	88 862,50		3 199,05
18	ТЦ_05.2.03.03_34_34180072_9140_10.04.2024_02	Камни бортовые	шт	4	1	4	310,00		1 240,00
19	ГЭСН27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	0,204	1	0,204	17 479,46		3 565,81
<b>Раздел 3. Площадка заднего входа</b>									
20	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,0553	1	0,0553	44 173,96		2 442,82
21	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	м3	1,31	1	1,31	5 474,74		7 171,91
22	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0087	1	0,0087	90 245,98		785,14
23	ГЭСН06-01-004-01	Устройство: бетонных ступеней	м3	1,02	1	1,02	17 940,87		18 299,69
24	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,097	1	0,097	88 862,06		8 619,62
25	ТЦ_05.2.03.03_34_34180072_9140_10.04.2024_02	Камни бортовые	шт	10	1	10	310,00		3 100,00
26	ГЭСН27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	0,341	1	0,341	17 479,35		5 960,46
<b>Раздел 4. Отмостка</b>									
27	ГЭСН11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3	9,969	1	9,969	3 622,49		36 112,64
28	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3	3,9876	1	3,9876	6 939,41		27 671,61
29	ГЭСН11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2	0,6646	1	0,6646	23 843,08		15 846,11
30	ТЦ_04.2.01.02_34_34422255_34_15.04.2024_02	Смеси асфальтобетонные марки АII	т	4,05406	1	4,05406	9 000,00		36 486,54
31	ГЭСН11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 11-01-019-01	100 м2	0,6646	1	0,6646	7 271,61		4 832,71
32	ТЦ_04.2.01.02_34_34422255_34_15.04.2024_02	Смеси асфальтобетонные марка АII	т	2,213118	1	2,213118	9 000,00		19 918,06
33	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,491	1	0,491	88 862,02		43 631,25
34	ТЦ_05.2.03.03_34_34180072_9140_10.04.2024_02	Камни бортовые	шт	49	1	49	310,00		15 190,00
<b>Раздел 5. Площадка перед центральным входом</b>									
35	ГЭСН10-01-059-01	Демонтаж лавочек	100 шт	0,04	1	0,04	41 448,50		1 657,94
36	ГЭСН10-01-059-01	Демонтаж урн	100 шт	0,02	1	0,02	41 447,50		828,95
37	ГЭСНр68-02-012-01	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель	100 м2	1,44	1	1,44	11 100,16		15 984,23
38	ГЭСН11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3	21,6	1	21,6	3 622,49		78 245,81
39	ГЭСН11-01-025-01	Устройство покрытий: из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком	100 м2	1,44	1	1,44	182 881,19		263 348,92
40	ФСБЦ-04.3.02.13-0213	Смеси сухие цементно-песчаные кладочные, класс В5 (М75)	т	1,054	1	1,054	5 256,86		5 540,73
41	ГЭСН10-01-059-01	Установка лавочек б/у	100 шт	0,04	1	0,04	64 898,00		2 595,92
42	ГЭСН10-01-059-01	Установка урн б/у	100 шт	0,02	1	0,02	64 897,50		1 297,95
<b>Раздел 6. Прочие затраты</b>									
43	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	-28,46948	1	-28,46948	231,23		-6 583,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
44	02-15-1-01-0300	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным дорожным покрытием на расстояние 300 км	т	28,46948	1	28,46948	1 316,86		37 490,32
45	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным дорожным покрытием на расстояние 30 км (асфальтобетон - 6,27тн)	т	-6,27	1	-6,27	231,23		-1 449,81
46	02-15-1-01-0060	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным дорожным покрытием на расстояние 60 км	т	6,27	1	6,27	352,73		2 211,62
47	ГЭСНр69-01-009-01	Очистка площади от строительного мусора	100 т	0,2285	1	0,2285	97 756,02		22 337,25
48	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	22,85	1	22,85	1 123,24		25 666,01
49	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный -22,85тн, бортовые камни -1,9тн, тротуарная плитка - 13,62тн) с погрузкой вручную (	т	38,37	1	38,37	741,37		28 446,37
50	02-15-1-02-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным дорожным покрытием на расстояние 10 км ВСЕГО по смете	т	38,37	1	38,37	151,54		5 814,59 1 150 994,08